[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 09 февраля 2015 г.
	№ III- 31/2

	Об установлении базовой ставки арендной платы одного квадратного метра в год нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Усогорск»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, находящегося в собственности МО ГП «Усогорск», в соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 03.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, статьей 56 Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск»,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Повысить с 01 апреля 2015г. в 1,10 раза действующую в 2013-2014 годах базовую ставку арендной платы одного квадратного метра нежилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», и установить ее для расчета арендной платы в размере 1040,60 рублей в год (без учета НДС).

2. Признать утратившим силу Решение Совета МО ГП «Усогорск» от 24.01.2013г. №III-5/5 «О внесении изменений в решение Совета от 18 декабря 2012 года №III-4/6 «Об утверждении годовой арендной платы за пользование имуществом, находящемся в муниципальной собственности МО ГП «Усогорск» и установлении базовой ставки арендной платы одного квадратного метра нежилого помещения».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01 апреля 2015г.
4. Главе городского поселения «Усогорск» - Председателя Совета поселения обнародовать настоящее решение согласно Устава МО ГП «Усогорск».

5. Администрации МО ГП «Усогорск» должным образом и в срок известить всех арендаторов нежилых помещений о настоящем решении.

Глава МО ГП «Усогорск»

Председатель Совета поселения –                                                       Б. Н. Немчинов